
 

  

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina 
2019  

Broj 4 Domaljevac, 14.10.2019.godine 

 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 62 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 
20. redovnoj sjednici  održanoj dana 
30.09.2019. godine , donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu općinskog 

pravobraniteljstva za 2018.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu općinskog pravobraniteljstva za 
2018.godinu 

 
Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-163/19 
Domaljevac, 30.09.2019.godine    
 

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 
20. redovnoj sjednici  održanoj dana 
30.09.2019. godine , donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

Izvješćem Dom zdravlja Domaljevac za 

2018.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem Dom 
zdravlja Domaljevac za 2018.godinu 
 

 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-164/19 
Domaljevac, 30.09.2019.godine 
 

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 
20. redovnoj sjednici  održanoj dana 
30.09.2019. godine , donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu  Osnovna škola 

Braće Radić Domaljevac za 2018.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu Osnovna škola Braće Radić 
Domaljevac za 2018.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-165/19 
Domaljevac, 30.09.2019.godine      
                                                                                

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 63 
 

Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 
20. redovnoj sjednici  održanoj dana 
30.09.2019. godine , donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

Izvješćem Dragovoljnog vatrogasnog 

društva Domaljevac-Šamac za 2018.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem 
Dragovoljnog vatrogasnog društva Domaljevac 
- Šamac za 2018.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-166/19 
Domaljevac, 30.09.2019.godine        
                                                                              

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 
20. redovnoj sjednici  održanoj dana 
30.09.2019. godine , donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

Izvješćem Udruga sportskih ribiča “Zlatni 

karas” Domaljevac  za 2018.godinu 
 

Članak 1. 
Donosi se Zaključak o usvajanju 

Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem 
Udruga sportskih ribiča “Zlatni karas” 
Domaljevac za 2018.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-167/19 
Domaljevac, 30.09.2019.godine    
                                                                                  

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 
20. redovnoj sjednici  održanoj dana 
30.09.2019. godine , donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

Izvješćem Hrvatski odbojkaški klub 

“Domaljevac”   za 2018.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem 
Hrvatski odbojkaški klub “Domaljevac” za 
2018.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-168/19 
Domaljevac, 30.09.2019.godine    
                                                                                  

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

                                                                                                          
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 
20. redovnoj sjednici  održanoj dana 
30.09.2019. godine , donosi: 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 64 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

Izvješćem Hrvatski nogometni klub 

“Mladost” Domaljevac   za 2018.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem 
Hrvatski nogometni klub “Mladost” Domaljevac 
za 2018.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-169/19 
Domaljevac, 30.09.2019.godine  
                                                                                    

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 
20. redovnoj sjednici  održanoj dana 
30.09.2019. godine , donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

Izvješćem nogometni klub “Korpar” 

Grebnice   za 2018.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem  
nogometni klub “Korpar” Grebnice za 
2018.godinu 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-170/19 
Domaljevac, 30.09.2019.godine           
                                                                           

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. točka 7. i članka 

99. stavak 2. Statuta općine Domaljevac-
Šamac („Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac“, broj: 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac na 20. redovnoj sjednici 
održanoj dana 30.09.2019. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
o dodjeli   nekretnina na korištenje  

Hrvatskom nogometnom klubu „Mladost“ 

Domaljevac 

         
Članak 1. 

Hrvatskom nogometnom klubu 
„Mladost“ iz Domaljevca daje se na korištenje 
glavno i pomoćno nogometno igralište 
izgrađeno na zemljištu označenom kao k.č. broj 
6367/35 upisanom u PL 177  k.o. Domaljevac, 
površine 12 998 m2, te tribine sa prostorijama 
(1. Prostorija za opremu, 2. Ured za sastanke, 
3. Svlačionica za domaće sa dva tuša i WC-om, 
4. Pomoćna svlačionica za domaće, 5. Ured 
delegata, 6. Svlačionica za sudije sa tušem i 
WC-om, 7. Svlačionica za goste sa dva tuša i 
WC-om, 8. Ostava, 9. Vešeraj sa tri WC-a, 10. 
Strojarnica i hodnik), koje se nalaze unutar  
športsko-poslovnog objekta izgrađenog na 
zemljištu označenom kao k.č. 6365/2 i k.č. 
6365/3 upisanom u PL 177  k.o. Domaljevac, na 
ime posjednika Općina Domaljevac-Šamac sa 
dijelom 1/1. 
 

Članak 2. 
Navedene nekretnine mogu koristiti  

drugi klubovi i Udruge uz suglasnost Uprave 
Hrvatskog nogometnog kluba „Mladost“ 
Domaljevac. 
 

Članak 3. 
Navedene nekretnine  u članku 1. ove 

Odluke daju se bez naknade, na neodređeno 
vrijeme dok postoje potrebe Hrvatskog 
nogometnog kluba „Mladost“ Domaljevac  za 
nekretninama, odnosno do ukazane potrebe za 
nekretninama  od strane općine Domaljevac – 
Šamac. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom glasilu 
Općine Domaljevac-Šamac". 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 65 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-171/19 
Domaljevac,30.09.2019. godine 
 

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 13. 35. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09) i 
članka 23. i 100. Statuta Općine Domaljevac-
Šamac (“Službeno glasilo Općine Domaljevac-
Šamac”, broj:3/09 i 1/10), Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac na 20. redovnoj sjednici 
održanoj dana 30.09.2019. godine donosi: 
 

O D L U K U 
o prodaji motornih vozila u vlasništvu 

općine Domaljevac-Šamac 
 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o prodaji motornih 

vozila u vlasništvu općine Domaljevac-Šamac: 
1. Teretno motorno vozilo, teretni kombi 

“MERCEDES-BENZ”, tip 207 D, snaga 
65 kW, godina proizvodnje: 1987, 
stanje: neispravno i neregistrirano 

2. Vatrogasni kombi “MERCEDES-
BENZ”, tip: 308, snaga 63 kW, godina 
proizvodnje:  1982, stanje: neispravno i 
neregistrirano 

3. Putničko motorno vozilo kombi “FIAT”, 
tip: DUCATO 230, snaga 60 kW, 
godina proizvodnje: 1996, stanje: 
neispravno i neregistrirano 

4. Putničko motorno vozilo “FIAT” tip: 
PUNTO 55, snaga 44 kW, godina 
proizvodnje: 1999, stanje: neispravno i 
neregistrirano 

 
Članak 2. 

Ovlašćuje se općinski Načelnik da u 
roku od 15 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke objavi javni poziv za prodaju vozila 
iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Prodaja vozila vršit će se putem javnog 

nadmetanja – licitacije, koje će provesti 
Povjerenstvo za provođenje javnog 
nadmetanja. 

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka 
imenuje Općinski načelnik svojim Rješenjem. 
 

Članak 4. 
Početna prodajna cijena vozila iz 

članka 1. ove Odluke iznosi 50% od 
procjenjenje tržišne vrijednosti sudskoga 
vještaka, iz razloga neprodaje  istih u prvom 
javnom nadmetanju, te iznosi: 

1. Teretno motorno vozilo,teretni kombi 
“MERCEDES”, tip 207 D, snaga 65 kW, 
godina proizvodnje: 1987, stanje: 
neispravan i neregistriran 
Cijena: 400,00 KM 

2. Vatrogasni kombi “MERCEDES-
BENZ”, tip: 308, snaga 63 kW, godina 
proizvodnje:  1982, stanje: neispravan i 
neregistriran 
Cijena: 250,00 KM 

3. Putničko motorno vozilo kombi “FIAT”, 
tip: DUCATO 230, snaga 60 kW, 
godina proizvodnje: 1996, stanje: 
neispravan i neregistriran 
Cijena 400,00 KM 

4. Putničko motorno vozilo “FIAT” tip: 
PUNTO 55, snaga 44 kW, godina 
proizvodnje : 1999, stanje: neispravan i 
neregistriran 
Cijena: 150,00 KM 

 
Članak 5. 

Temeljni kriterij za prodaju vozila je 
najviša ponuđena cijena, koja ne može biti 
manja od početne prodajne cijene navedene u 
članku 4. ove Odluke. 
 

Članak 6. 
Financijska sredstva koja se ostvare od 

prodaje  biti će iskorištena za otplatu 
nabavljenog namjenskog vatrogasnog vozila. 
 

Članak 7. 
Donošenjem ove odluke prestaje da 

važi Odluka o prodaji motornih vozila u 
vlasništvu općine Domaljevac-Šamac broj: 04-
05-2373/17 od 20.11.2017. godine. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-172/19 
Domaljevac, 30.09.2019. godine 
 

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 66 
 

Na temelju članka 13. i 35 Zakona o 
načelima lokalne samouprave u FBiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 
i 51/09) i članka 23. Statuta općine Domaljevac-
Šamac („Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) Općinsko vijeće  
Domaljevac-Šamac na 20. redovnoj sjednici 
održanoj dana 30.09.2019.godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o davanju u zakup poslovnih prostorija 

Centra za zdravo starenje 

 
I.OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom se utvrđuju uvjeti, 

način i postupak, kriteriji i mjerila, prava i 
obveze ugovornih strana, prava zakupca 
povodom vlastitih ulaganja u poslovnu 
prostoriju Centar za zdravo starenje (u daljnjem 
tekstu: Centar) i ostala pitanja povodom zakupa 
Centra na kojem pravo vlasništva, 
raspolaganja, korištenja ili upravljanja ima 
općina Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 2. 
Stručne, administrativno tehničke i 

druge poslove vezane za zasnivanje, trajanje i 
prestanak zakupa Centra vrši Služba za pravne 
poslove, urbanizam i katastar općine 
Domaljevac-Šamac. 
 
II.POSTUPAK DODJELE 
 

Članak 3. 
Centar iz članka 1. ove Odluke daje se 

u zakup putem javnog poziva. 
 

Članak 4. 
Javni poziv o davanju u zakup Centra 

objavljuje načelnik općine Domaljevac-Šamac, 
a provodi ga Povjerenstvo koje imenuje 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 5. 
Povjerenstvo za provođenje javnog 

poziva  sastoji se od predsjednika i dva člana. 
Povjerenstvo vodi zapisnik o svom radu 
prilikom otvaranja i razmatranja prijava. 
 

Članak 6. 
Javni poziv iz članka 4. ove Odluke, 

objavljuje se na web stranici općine 
Domaljevac-Šamac, putem Radio postaje 
Orašje i na oglasnoj ploči općine Domaljevac-
Šamac. 

Sadržaj javnog poziva priprema Služba 
za pravne poslove, urbanizam i katastar općine 

Domaljevac-Šamac, u skladu sa Zakonom i 
ovom Odlukom. Javni poziv ostaje otvoren 8 
dana od dana objavljivanja. 
 

Članak 7. 
Javni poziv sadrži: 

 Podatke o Centru (adresu, površinu i 
namjenu poslovnog prostora), 

 Vrijeme na koje se Centar daje u 
zakup, 

 Početnu cijenu mjesečne zakupnine, 

 Vrijeme kada se može obaviti pregled 
Centra, 

 Odredbu o tome tko može podnijeti 
prijavu, 

 Popis dokumentacije koju je potrebno 
priložiti uz prijavu, 

 Mjesto, način i rok  podnošenja prijave, 

 Odredbu koje se prijave neće 
razmatrati, 

 Odredbu da će se najpovoljnijom 
ponudom po javnom pozivu smatrati 
ponuda koja sadrži najviši ponuđeni 
mjesečni iznos zakupnine 

 Odredbu o tome da se ne može 
prihvatiti prijava fizičkih i pravnih osoba 
koji su po bilo kojem osnovu dužnici 
općini Domaljevac-Šamac zbog 
neispunjenih dospjelih obveza, 

 Način polaganja jamstva, čiji iznos se 
određuje  u visini od tri mjesečne 
polazne zakupnine, te oznaku računa 
na koji se jamstvo uplaćuje, 

 Odredbu da se sudioniku  na javnom 
pozivu čija je ponuda utvrđena kao 
najpovoljnija, uplaćeno jamstvo 
uračunava u zakupninu, a ostalim 
sudionicima čije ponude nisu 
prihvaćene jamstvo se vraća, 

 Odredbu da se uplaćeno jamstvo ne 
vraća sudioniku na javnom pozivu čija 
je ponuda utvrđena kao najpovoljnija, 
ako odustane od ponude, odnosno od 
sklapanja ugovora o zakupu, 

 Sredstva osiguranja za plaćanje 
zakupnine i ostalih obveza za vrijeme 
trajanja ugovora ( polaganje mjenice ili 
bankovne garancije na tromjesečni 
iznos ponuđene zakupnine) 

 Odredbe o načinu vršenja kontrole 
korištenja Centra, 

 Mjesto, datum i sat javnog objavljivanja 
vrednovanih ponuda 

 Odredbu o tome da ukoliko sudionik 
kome je dodjeljen Centar ne pristupi 
zaključenju ugovora o zakupu u roku 
od 15 dana od dana dostavljanja 
poziva za zaključenje ugovora, smatra 
se da je odustao od ponude.  



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 67 
 

 
Članak 8. 

Pravo podnošenja pisane prijave za 
sudjelovanje na javnom pozivu, imaju sve 
fizičke i pravne osobe. Ako se na javni poziv 
prijavi fizička osoba i njegova ponuda bude 
najpovoljnija, dužna je u roku od 30 dana od 
prijema obavjesti o izboru izvršiti registraciju 
pravne osobe, za obavljanje djelatnosti 
navedene u javnom pozivu. 
 

Članak 9. 
Pisane prijave na javni poziv se 

podnose Povjerenstvu za provođenje javnog 
poziva  putem Centra za pružanje usluga 
građana (pisarnica općine Domaljevac-Šamac) 
ili poštom. Prijave sa ponuđenim iznosom  
mjesečne zakupnine i naznačenim identitetom 
sudionika, podnose se u zapečaćenoj koverti 
na kojoj je naznačen samo naziv učesnika 
javnog poziva. 
 

Članak 10. 
Povjerenstvo javno otvara primljene 

prijave i nakon utvrđivanja formalne ispravnosti 
istih, utvrđuje najpovoljniju ponudu, prema 
kriterijima i mjerilima iz Odluke. 

Povjerenstvo uzima u razmatranje 
samo blagovremene i potpune prijave. 

Povjerenstvo priopćava ponuđene 
iznose mjesečne zakupnine uz nazočnost 
ponuđača, ili ovlaštenih osoba za zastupanje. 
Po okončanju postupka, a najkasnije u roku od 
8 dana od dana razmatranja i odlučivanja o 
prijavama, Povjerenstvo koje provodi javni 
poziv će obavjestiti sve sudionike javnog poziva 
o rezulatatima poziva. 

 
Članak 11. 

Povjerenstvo za provođenje javnog 
poziva dostavlja zapisnik o provedenoj 
natječajnoj proceduri i rang listu najpovoljnijih 
ponuđača Općinskom vijeću. 

Odluku o izboru najpovoljnijih 
ponuđača donosi Općinsko vijeće Domaljevac-
Šamac. 

Ugovor o zakupu Centra sa 
najpovoljnijim ponuđačem potpisuje općinski 
načelnik. 

Sudionici javnog poziva mogu, u roku 
od 8 dana od dana prijema obavjesti o izboru 
najpovoljnije ponude, izjaviti prigovor 
Povjerenstvu za zaštitu ljudskih prava, žalbe i 
predstavke  Općinskog vijeća Domaljevac-
Šamac. 

Odluka Povjerenstva za žalbe po 
prigovoru je konačna. 
III.KRITERIJI I MJERILA 
 

Članak 12. 

Ne može se prihvatiti niti jedna prijava 
na javni poziv o davanju u zakup, ukoliko je 
ponuđeni iznos mjesečne zakupnine u prijavi 
ispod najniže mjesečne zakupnine navedene u 
javnom pozivu. Najpovoljnija ponuda po javnom 
pozivu je ponuda koja sadrži najviši ponuđeni 
mjesečni iznos zakupnine. 

U slučaju da su dvije ili više ponuda 
fižičkih ili pravnih osoba jednake i pri tome su 
utvrđene kao najpovoljnije, prednost ima 
ponuda koja je prije pristigla. 
 

Članak 13. 
Ne može se prihvatiti prijava fizičkih i 

pravnih osoba koje su po bilo kojoj osnovi 
dužnici općini Domaljevac-Šamac zbog 
neispunjenih dospjelih obaveza. 

Služba za financije i gospodarstvo će 
po službenoj dužnosti izvršiti provjere o 
postojanju smetnji iz predhodnog stavka ovog 
članka za sudionika javnog poziva čija ponuda 
bude najpovoljnija. 
 

Članak 14. 
Ukoliko sudionik čija je ponuda 

odabrana kao najpovoljnija, ne pristupi 
zaključenju ugovora o zakupu u roku 15 dana 
od dana dostavljanja poziva za zaključenje 
ugovora, smatrat će se da je odustao od 
ponude, te će se ugovor ponuditi sljedećem sa 
liste najpovoljnijih. 
 

Članak 15. 
Ugovor o zakupu zaključuje se na 

period od najmanje 5 godina. 
Uložena vlastita sredstva zakupca u 

Centar za uređenje, vratit će se kroz 
kompezaciju zakupnine, uz pribavljenju 
Suglasnost Službe za pravne poslove, 
urbanizam i katastar općine Domaljevac-
Šamac. 

Ukoliko zakupac u toku trajanja 
ugovora o zakupu Centra jednostrano raskine 
ugovor o zakupu, ne može tražiti naknadu 
uloženih vlastitih sredstava od općine 
Domaljevac-Šamac po osnovu kompezacije 
zakupnine iz predhodnog stavka ovog članka. 
 
IV.VISINA PLAĆANJA 
 

Članak 16. 
Centar se daje u zakup po početnoj 

mjesečnoj cijeni zakupnine od 2.000,00 KM. 
 
V.PRAVA I OBVEZE UGOVORENIH STRANA 
 

Članak 17. 
Općina Domaljevac-Šamac predaje 

zakupcu Centar u stanju utvrđenom ugovorom. 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 68 
 

Prilikom primopredaje Centra sastavlja 
se zapisnik u koji se unose podaci o stanju 
Centra. 
 

Članak 18. 
Zakupac je dužan plaćati zakupninu u 

roku od 8 dana od dana prijema računa od 
Službe za financije i gospodarstvo općine 
Domaljevac-Šamac. Pored zakupnine, 
zakupac je dužan plaćati troškove komunalnih 
usluga za Centar kao i druge obveze koje 
proizlaze zakupnog odnosa. 

Zakupac koristi poslovni prostor u 
svrhu i na način određen ugovorom o zakupu. 
Zakupac ne smije raditi preinake poslovne 
prostorije kojima se bitno mijenjaju konstrukcija, 
raspored, namjena ili vanjski izgled Centra, kao 
ni druge radove bez suglasnosti Službe za 
pravne poslove, urbanizam i katastar općine 
Domaljevac-Šamac. 

Zakupac je dužan snositi troškove 
tekućeg održavanja, kao što je dužan  da o 
svom trošku popravi oštećenja Centra koja sam 
prouzroči. 
 
VI.ULAGANJA U CENTAR ZA ZDRAVO 
STARENJE 
 

Članak 19. 
Sredstva uložena za dodatno uređenje 

Centra kao i uređenje vanjskih površina priznat 
će se kroz plaćanja mjesečne zakupnine, na 
način da će se najviše 50% iznosa mjesečne 
zakupnine kompezirati s uloženim sredstvima u 
zavisnosti od mogućnosti trajanja zakupnog 
odnosa i visine priznatih ulaganja od strane 
Službe za pravne poslove, urbanizam i katastar 
općine Domaljevac-Šamac. 

U slučaju jednostranog raskida 
ugovora ili prekida ugovora zakupac ne smije 
odnijeti ugrađene uređaje, niti oštetiti Centar 
ukoliko su ti radovi bili predmet ulaganja 
vlastitih sredstava i kompezacije istih sa 
zakupninom. Ukoliko zakupac jednostrano 
raskine ugovor o zakupu prije nego što su 
kompezirana sredstva iz stavka 1. ovog članka, 
općina Domaljevac-Šamac nije dužna 
nadoknaditi uložena vlastita sredstva zakupca. 
 
VII. PRESTANAK ZAKUPA 
 

Članak 20. 
Ugovor o zakupu Centra prestaje na 

način propisan Zakonom, ovom Odlukom i 
Ugovorom o zakupu. 
 

Članak 21. 
Nakon prestanka zakupa zakupac je 

dužan zakupodavcu predati Centar u stanju u 
kojem ga je primio, odnosno s promjenama do 

kojih je došlo redovnom uporabom i 
preinakama koje je učinio uz odobrenje 
zakupodavca. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka 
zakupac ima pravo odnijeti uređaje koje je 
ugradio u Centar, ako se time ne oštećuje 
poslovna prostorija i ako mu to ulaganje 
zakupodavac nije priznao kompezacijom sa 
iznosom zakupnine. 

 
Članak 22. 

Općina Domaljevac-Šamac može 
otkazati ugovor o zakupu Centra ako zakupac: 

- Onemogući zakupodavcu 
nesmetanu kontrolu korištenja 
Centra 

- U Centru se ne obavlja djelatnost iz 
ugovora duže od 60 dana i 

- Ne uplati dvije dospjele mjesečne 
zakupnine 

Općina Domaljevac-Šamac može 
jednostrano otkazati ugovor o zakupu Centra u 
slučaju nastanka potrebe koja bi predstavljala 
viši interes za općinu Domaljevac-Šamac. 

Zakupac može otkazati ugovor o 
zakupu ne navodeći razloge. 

Otkazni rok je 30 dana. 
 
VIII. POSEBNE ODREDBE 
 

Članak 23. 
Zakupac ne može Centar ili dio 

poslovnog prostora dati u podzakup ili koristiti 
kao svoje učešće po osnovu ugovora  o 
poslovnoj- tehničkoj ili drugim oblicima suradnje 
sa drugim pravnim i fizičkim osobama. 
 
IX. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDNE 
 

Članak 24. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom glasilu 
Općine Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-173/19 
Domaljevac,30.09.2019 godine 
 

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju  članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac broj“, 3/09 i 1/10) i članka 4 
i 5. Odluke o davanju u zakup poslovnih 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 69 
 

prostorija Centra za zdravo starenje broj: 04-
05-173/19 od 30.09.2019. godine ,Općinsko 
vijeće  Domaljevac-Šamac na 20. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.09.2019.godine, 
donosi: 

O D L U K U 
o imenovanju Povjerenstva za provođenje 

javnog poziva 

 
Članak 1. 

Imenuje se Povjerenstvo za 
provođenje Javnog poziva davanja u zakup 
poslovnih prostorija Centra za zdravo starenje 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), u sastavu: 

1. Miroslav Lucić        Predsjednik 
2. Mato Rošić             Član 
3. Ilija Lucić               Član 

 
Članak 2. 

Zadatak Povjerenstva je da provede 
natječajnu proceduru sukladno Javnom pozivu, 
i predloži rang listu najpovoljnijih kandidata 
Općinskom vijeću. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom glasilu 
Općine Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-174/19 
Domaljevac,30.09.2019 godine 
 

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 13. i 35. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, 
broj: 49/06 i 51/09), Pravilnika o kriterijima i 
postupku odabira korisnika, dodjeli, načinu i 
uvjetima korištenja stambenih jedinica u više 
stambenim zgradama izgrađenim u okviru 
regionalnog stambenog programa (“Službeni 
glasnik BiH” broj: 18/16), članka  23. Statuta 
općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10 ), 
te Odluke o osnivanju, upravljanju, 
raspolaganju i korištenju stambenog fonda uz 
primjenu principa socijalnog 
stanovanja(„Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj:03/19), Općinsko 
Vijeće općine Domaljevac-Šamac, na 20. 

redovnoj sjednici održanoj dana 30.09.2019. 
godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
o kriterijima, uvjetima i postupku 

ostvarivanja prava na subvencioniranje 

najamnine za stan u stanovima 

namijenjenima za neprofitno-socijalno 

stanovanje 

 
I. OPĆE ODREDBE  

 
Članak 1. 

(Predmet Odluke) 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za 

subvencioniranje najamnine u stanovima 
namjenjenim za neprofitno-socijalno 
stanovanje (u daljem tekstu: subvencija), pravo 
na subvenciju, određivanje korisnika 
subvencije,  način provođenja postupka za 
ostvarivanje prava na subvenciju, kao i izvori 
financiranja prava na subvenciju. 
 

Članak 2. 
(Osnovna načela za ostvarivanje prava na 

subvenciju) 
Kod razmatranja zahtjeva i utvrđivanja 

prava na subvenciju najamnine korisnicima koji 
su ostvarili pravo da stambene jedinice koriste 
prema principima socijalnog stanovanja, a u 
skladu sa utvrđenom procedurom dodjele tih 
stambenih jedinica, Općina je dužna pridržavati 
se osnovnih načela po kojima je svaki korisnik 
tih stambenih jedinica obvezan i dužan:  

a) da se brine o zadovoljavanju svojih 
životnih potreba i potreba osoba koje je 
po zakonu ili po drugom pravnom 
osnovu dužan da izdržava; 

b) da svojim radom, prihodima i imovinom 
doprinosi sprječavanju, otklanjanju ili 
ublažavanju vlastite socijalne 
ugroženosti, kao i socijalne ugroženosti 
članova svoje obitelji, posebno djece i 
drugih članova obitelji, koji ne mogu 
sami o sebi da se brinu 

Sve činjenice koje se odnose na 
posjedovanje pokretne i nepokretne imovine, 
obiteljsko stanje, odnosno imovinski i socijalni 
status članova užeg obiteljskog domaćinstva 
podnositelja zahtjeva utiču na priznavanje 
prava i obim subvencije najamnine. 
 
II. KRITERIJI I POSTUPAK STJECANJA 
PRAVA NA SUBVENCIJU NAJAMNINE 
 

Članak 3. 
(Opći kriteriji za subvenciju) 
Pravo na subvenciju najamnine imaju 

korisnici – osobe odnosno obitelji, kojima su 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 70 
 

dodijeljene stambene jedinice primjenom 
modela neprofitno - socijalnog stanovanja. 
Korisnik koji je ostvario pravo na korištenje 
stana po modelu neprofitno-socijalnog 
stanovanja može ostvariti pravo na 
subvencioniranje najamnine ukoliko su 
kumulativno ispunjeni slijedeći opći kriteriji: 

1. Da je on i članovi obiteljskog 
domaćinstva bez imovine, da nemaju u 
vlasništvu i/ili posjedu kuću, stan ili 
vikendicu na teritoriji Bosne i 
Hercegovine ili inozemstvu, odnosno 
nemaju odgovarajući stan u kući, stanu 
ili vikend objektu u vlasništvu roditelja 
ili supružnikovih roditelja na teritoriji 
Bosne i Hercegovine; 

2. Da on i članovi njegovog obiteljskog 
domaćinstava nisu prodali, poklonili, 
zamijenili, odnosno, drugim pravnim 
poslom otuđili u vlasništvu/suvlasništvu 
kuću, stan, vikendicu ili zemljište i na taj 
način se doveli u nepovoljan stambeni 
i socijalni položaj; 

3. Da on i članovi njegovog  obiteljskog 
domaćinstva, nisu ostvarili pravo na 
obnovu i pomoć za popravak ratom 
uništene ili oštećene obiteljske kuće ili 
stana; 

4. Da ukupni mjesečni prihodi po članu 
domaćinstva ne prelaze 15% od 
prosječne neto plaće   u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, ostvarene u 
prethodnoj kalendarskoj godini prije 
podnošenja zahtjeva za subvenciju (u 
daljem tekstu: prosječna plaća). 

5. Da on ili neko od njegovih članova 
domaćinstva ne ostvaruje primanje po 
posebnoj osnovi (nasljeđe, ugovor o 
doživotnom izdržavanju, igre na sreću i 
slično), koje bitno mijenja svrhu 
subvencije. 

6. Osobe, odnosno članovi njihovih 
obiteljskih domaćinstava, čija 
vrijednost pokretnina -  prijevozna 
sredstva (automobili i sl.), te novčana 
sredstva i vrijednosni papiri ne prelaze 
ukupnu vrijednost veću od 12 
(dvanaest) prosječnih mjesečnih plaća 
isplaćenih u Federaciji Bosne i 
Hercegovine u protekloj kalendarskoj 
godini. 
 

Članak 4. 
(Posebni kriteriji) 

Pravo na subvenciju najamnine ima 
osoba odnosno obitelj u stanju socijalne 
potrebe ukoliko je:  

a) korisnik stalne novčane pomoći; 
b) korisnik dječjeg doplatka od Centra za 

socijalni rad Domaljevac-Šamac; 

c) raseljena osoba; 
d) osoba preko 65 godina starosti bez 

obiteljskog staranja; 
e) mladi bračni par do 35 godina starosti 

(u prosjeku); 
f) umirovljenik/ca; 
g) nezaposlena osoba; 
h) zaposleno osoba sa izuzetno malim 

primanjima. 
 

Članak 5. 
(Šta se smatra prihodom) 

Ukupan prihod zajedničkog obiteljskog 
domaćinstva čine prihodi koje članovi 
domaćinstva ostvaruju po osnovu: 

1. Plaća i drugih primanja iz radnog 
odnosa; 

2. Starosne, invalidske i obiteljske 
mirovine; 

3. Poljoprivredne djelatnosti; 
4. Primanja po propisima braniteljsko-

invalidske zaštite i zaštite civilnih žrtava 
rata; 

5. Prihoda ostvarenih po osnovu 
gospodarske, uslužne i druge 
djelatnosti; 

6. Dopunskog rada. 
Prihodom od poljoprivredne djelatnosti 

u smislu stavka 1. točka 3. ovog članka 
smatra se katastarski prihod iz prethodne 
godine koji se dijeli na 12 mjeseci sa brojem 
članova domaćinstva. 

Prihodom ostvarenim po osnovu 
imovinskog prava u smislu stavka 1. točka 
5. ovog članka smatra se prihod ostvaren 
prodajom imovine, davanjem imovine u 
zakup ili najam. 

Prihodom u smislu stavka 1.  ovog 
članka ne smatra se: stalna novčana 
pomoć, novčana naknada za pomoć i njegu 
od strane drugog lica, dječji dodatak, 
nagrade, otpremnine, alimentacije, 
stipendije i jednokratne pomoći. 

 
Članak 6. 

(Postupak za ostvarivanje prava na 
subvenciju) 

Postupak za ostvarivanje prava na 
subvenciju pokreće se na zahtjev korisnika 
kome je potreban ovaj vid zaštite ili na zahtjev 
njegovog zakonskog zastupnika, a na 
propisanom obrascu zahtjeva. 

Pokretanje postupka za ostvarivanje 
prava na subvenciju korisniku stana po principu 
neprofitno- socijalno stanovanje može tražiti i 
nadležni Centar za socijalni rad Domaljevac-
Šamac, odnosno općinska Služba za pravne 
poslove, urbanizam i katastar po službenoj 
dužnosti može pokrenuti postupak, nakon 
određenih saznanja ili obavijesti dobijenih od  



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 71 
 

fizičkih ili pravnih lica, a koja ukazuju na potrebu 
pokretanja postupka.  

Zahtjev za subvenciju podnosi se 
Službi za pravne poslove, urbanizam i katastar 
uz dostavljanje dokaza potrebnih za 
ostvarivanje ovog prava. 

Potrebne dokaze u postupku 
pokrenutom po službenoj dužnosti, a koji se ne 
pribavljaju po službenoj dužnosti, dužan je 
dostaviti korisnik u čiju korist je pokrenut 
postupak. 

Za ostvarivanje prava na subvenciju 
najma stana po modelu neprofitno-socijalno 
stanovanje, za korisnika i sve punoljetne 
članove njegovog obiteljskog domaćinstva 
potrebni su slijedeći dokazi:  

1. ovjerena izjava korisnika o činjenicama 
iz članka 3. stavka 2., točke: 1, 2, 3, 5 i 
6, prilaže se uz obrazac zahtjeva 
(obrazac izjave će biti dostupan uz 
obrazac zahtjeva) 

2. za korisnika stalne novčane pomoći i 
dječjeg doplatka - dokaz pribavlja 
Služba za pravne poslove, urbanizam i 
katastar po službenoj dužnosti 

3. za status raseljenog lica - dokaz 
pribavlja Služba za pravne poslove, 
urbanizam i katastar po službenoj 
dužnosti 

4. za osobe starije od 65 godina -  Izvod 
iz matične knjige rođenih - prilaže se uz 
obrazac zahtjeva 

5. za mlade bračne parove - Izvod iz 
matične knjige vjenčanih - prilaže se uz 
obrazac zahtjeva  

6. za nezaposleno lice - Uvjerenje Zavoda 
za zapošljavanje ili Uvjerenje nadležne 
porezne službe da se ne vodi u 
evidenciji osiguranih osoba - prilaže se 
uz obrazac zahtjeva 

7. kućna lista - prilaže se uz obrazac 
zahtjeva  

8. dokaz o ukupnim prihodima: 
 

a) za visinu ukupnog prihoda zajedničkog 
obiteljskog domaćinstva: 

- platna lista/posljednji ček od mirovine - 
prilaže se uz obrazac zahtjeva 

- ovjerena izjava podnositelja zahtjeva o 
visini primanja po osnovu iz članka 5. 
stavak 1. točka 3. ove Odluke – prilaže 
se uz obrazac zahtjeva 

- Uvjerenje nadležne porezne uprave o 
visini primanja po osnovu iz članka 5. 
stavak 1. točke: 5.,  6. i 7. ove Odluke 
– prilaže se uz obrazac zahtjeva 

b) za primanja po propisima braniteljsko-
invalidske zaštite i zaštite civilnih žrtava 
rata – dokaz                                                        
pribavlja Služba za pravne poslove, 

urbanizam i katastar po službenoj 
dužnosti. 

U postupku rješavanja zahtjeva Služba za 
pravne poslove, urbanizam i katastar dužna je 
voditi računa o načelima iz članka 2. ove 
Odluke, te u suradnji sa ostalim stručnim 
službama, institucijama i ustanovama može 
provjeriti sve navedene činjenice i 
dokumentaciju dostavljenu uz obrazac 
zahtjeva. 

Služba za pravne poslove, urbanizam i 
katastar može od podnositelja zahtjeva tražiti, 
osim dokaza pobrojanih u stavku 5. ovog 
članka i dodatne dokaze za koje utvrdi da su 
potrebni radi utvrđivanja stvarnog stanja.  

Nakon provedenog postupka Služba za 
pravne poslove, urbanizam i katastar u skladu 
sa svojim ovlastima i ovom Odlukom, donosi 
rješenje.  

Prije donošenja rješenja korisniku za kojeg 
se sredstva za subvenciju osiguravaju iz 
Proračuna entiteta/županije (korisnik koji ima 
status raseljenog lica), Služba za pravne 
poslove, urbanizam i katastar tražit će 
suglasnost nadležnog ministarstva.   
 

U postupku utvrđivanja prava na 
subvenciju za sve što nije propisano ovom 
Odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o 
upravnom postupku. 
 

Članak 7. 
(Sadržaj Obrasca zahtjeva) 

Obrazac zahtjeva treba da sadrži 
osnovne osobne podatke, podatke koje se 
odnose na trenutne uvjete stanovanje, broj 
članova domaćinstva, veličinu stana, visinu 
zakupnine i osnov za ostvarivanje prava na 
subvenciju, kao i posebne napomene u kojoj 
korisnik može upisati dodatane informacije koje 
su bitne za utvrđivanje prava na subvenciju. 

Obrazci za ostvarivanje prava na 
subvenciju će biti dostupni u centru za pružanje 
usluga građanima općine Domaljevac-Šamac. 
Obrazac se podnosi Službi za pravne poslove, 
urbanizam i katastar uz dostavljanje dokaza 
potrebnih za ostvarivanje navedenog prava. 
 

Članak 8. 
(Žalbeni postupak) 

Protiv rješenja donesenog u prvom 
stupnju stranka ima pravo žalbe u roku od 8 
dana od dana prijema rješenja. 

Žalba se u dva primjerka predaje 
neposredno ili putem pošte službi koja je 
donijela rješenje, a ista se izjavljuje Općinskom 
načelniku. 

Rješenje doneseno u drugom stupnju 
je konačno i protiv njega se ne može izjaviti 
žalba. 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 72 
 

 
Članak 9. 

(Revizija prava) 
Korisnici prava na subvenciju dužni su 

Službi  za pravne poslove, urbanizam i katastar 
prijaviti svaku promjenu koja je od uticaja na 
obim ili prestanak prava u roku od 15 dana od 
dana nastale promjene. 

Služba za pravne poslove, urbanizam i 
katastar može u svako doba po službenoj 
dužnosti pokrenuti postupak revizije prava na 
subvencioniranje najmanine i utvrditi svaku 
okolnost koja utječe na prestanak ili obim 
prava. 

Ukoliko se u postupku utvrdi da je 
podnositelj zahtjeva dao neistinite podatke koji 
su utjecali na obim ili priznavanje prava, 
podnositelj zahtjeva je dužan vratiti iznos koji je 
ostvario davanjem neistinitih podataka. 
 
III. KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE VISINE 
SUBVENCIJE 
 

Članak 10. 
(Način određivanja visine subvencije) 

Za osobe odnosno obitelji koje koriste 
stanove u skladu s principima socijalnog 
stambenog zbrinjavanja, visina subvencije se 
određuje prema visini utvrđene neprofitne 
najamnine i utvrđene stope subvencije, a 
prema slijedećoj formuli: 
 

Vs = Vn x Ss 
Vs  – visina subvencije 

Vn  – visina neprofitne najamnine 
Ss   – stopa subvencije 

      
Članak 11. 

(Vrijeme važenja i stopa subvencije) 
Visina subvencije utvrđuje se najviše 

do visine najma stana i na period od dvanaest 
mjeseci uz mogućnost produženja 
podnošenjem novog zahtjeva pod jednakim 
uvjetima kao i prilikom prvog ostvarivanja 
prava. 

1. Pravo na subvenciju najamnine u 
punom iznosu (stopa subvencije: 100), 
pod uvjetom iz članka 3. ove Odluke 
može ostvariti korisnik, ukoliko je on ili 
neko od članova njegovog obiteljskog 
domaćinstva: 

- korisnik stalne novčane pomoći; 
- korisnik dječjeg doplatka od Centra za 

socijalni rad Domaljevac-Šamac; 
- osoba preko 65 godina starosti bez 

obiteljskog staranja. 
2. Pravo na subvenciju najamnine u 

iznosu od 50% (stopa subvencije: 50), 
pod uvjetom iz članka 3. ove Odluke 
može ostvariti korisnik, ukoliko je on ili 

neko od članova njegovog obiteljskog 
domaćinstva: 

- mladi bračni par do 35 godina starosti 
(u prosjeku); 

- umirovljenik/ca; 
- nezaposlena osoba; 
- zaposlena osoba sa izuzetno malim 

primanjima. 
3. Ostvarivanje prava na subvenciju 

najamnine po jednom kriteriju isključuje 
ostvarivanje tog prava po drugom 
kriteriju.  

 
IV. IZVORI FINANCIRANJA 
 

Članak 12. 
(Financiranje subvencija) 

Sredstva za subvencioniranje 
najamnina se osiguravaju iz Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac, Proračuna Županije 
Posavske, a mogu se osigurati i sa viših nivoa 
vlasti, odnosno organa uprave u čijoj su 
nadležnosti zaštita raseljenih lica i izbjeglica te 
socijalna zaštita, kao i iz donatorskih sredstava. 

Sredstva za subvencioniranje 
najamnine će se voditi na posebnom računu, 
odnosno na računu koji će se otvoriti za te 
namjene u Proračunu općine Domaljevac-
Šamac. 

 
V. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 13. 
(Izmjene i dopune Odluke) 

Izmjene i dopune ove Odluke vrše se 
po postupku i na način njenog donošenja. 

 
Članak 14. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se "Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-175/19 
Domaljevac,30.09.2019.godine 
 

Predsjednik O.V-a 
     Luka Lucić, v.r. 

 

 

 



Broj 4 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 73 
 

S A D R Ž A J 

Općinsko vijeće 
 

1. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu općinskog pravobraniteljstva za 2018.godinu………...62 

2. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem Dom zdravlja Domaljevac za 

2018.godinu…………………………………………………………………………………………...62 

3. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  Osnovna škola Braće Radić Domaljevac za 

2018.godinu…………………………………………………………………………………………...62 

4. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem Dragovoljnog vatrogasnog 

društva Domaljevac-Šamac za 2018.godinu………………………………………………………63 

5. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem Udruga sportskih ribiča “Zlatni 

karas” Domaljevac  za 2018.godinu………………………………………………………………..63 

6. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem Hrvatski odbojkaški klub 

“Domaljevac”   za 2018.godinu……………………………………………………………………...63 

7. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem Hrvatski nogometni klub 

“Mladost” Domaljevac   za 2018.godinu……………………………………………………………64 

8. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim Izvješćem nogometni klub “Korpar” 

Grebnice   za 2018.godinu…………………………………………………………………………..64 

9. Odluku o dodjeli   nekretnina na korištenje  Hrvatskom nogometnom klubu „Mladost“ 

Domaljevac……………………………………………………………………………………………64 

10.  Odluku o prodaji motornih vozila u vlasništvu općine Domaljevac-Šamac.............................65 

11. Odluku  o davanju u zakup poslovnih prostorija Centra za zdravo starenje…………………...66 

12. Odluku o imenovanju Povjerenstva za provođenje javnog poziva……………………………..69 

13.  Odluku o kriterijima, uvjetima i postupku ostvarivanja prava na subvencioniranje najamnine za 

stan u stanovima namijenjenima za neprofitno-socijalno stanovanje…………………………..69 

14. Sadržaj…………………………………………………………………………………………………73 

                                                                                                               
                                                                      



Broj 3 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 74 
 

 

 

 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Luka Lucić 
 Računalno tehnička obrada:Lucija Leovac  

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 031/716-600 
 

Glasilo tiskao: Grafolade d.o.o. 
Broj primjeraka: 20 

 


